Дело № 2-54-1300/2022
91MS0054-01-2022-001825-36
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (вступительная и резолютивная части)
17 августа 2022 года                                                         пгт. Красногвардейское
         Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Селещуке С.Н.,
с участием представителя истца: ФИО2

        рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ОРГАНИЗАЦИЯ к ФИО1, о взыскании неосновательно полученного пособия по безработице,
         Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
         Исковые требования ОРГАНИЗАЦИЯ к ФИО1, о взыскании неосновательно полученного пособия по безработице в размере 4517,74 рублей, - удовлетворить.
         Взыскать с ФИО1, ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ в пользу ОРГАНИЗАЦИЯ неосновательно полученное пособие по безработице за период с 12.03.2021 года по 11.06.2021 года в размере 4517,74 рублей (четыре тысячи пятьсот семнадцать рублей 74 копейки).
         Взыскать с ФИО1, ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ государственную пошлину в ОРГАНИЗАЦИЯ в размере 400,00 рублей (четыреста рублей 00 копеек).
         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
        Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

        Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая